令和４年４月６日
福岡市政記者各位

保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナウイルスワクチン「天神立ち寄り接種」の実施について

学生や仕事をしている人など若年層の接種をより一層促進するため、利便性の高い「天神」で、
下記のとおりワクチン接種を実施いたしますので、お知らせします。

記

１ 開設場所
○福岡市役所１階ロビー（住所：中央区天神一丁目８番１号）

２ 開設期間
○令和４年４月９日（土）～24日（日）の 16日間

３ 開設時間・接種人数
○平日：16時～21時（約 200枠）※20時受付終了
土日：11時～16時（約 200枠）※15時受付終了
※うち、毎日 100枠を、「予約なし接種」枠として準備（状況に応じて可能な限り柔軟に対応）
当日、接種券をお持ちでない場合も接種可。免許証等本人確認書類が必要

４ 使用ワクチン
○ファイザー社製ワクチン

５ 対象者
○16歳以上の福岡市民
・15歳以下の方はクリニック等での個別接種を推奨しているため対象外
・１～３回目いずれも接種可能（２回目の場合は１回目にファイザーを接種した方に限る）

（参考）4月の集団接種会場開設状況

会場名
開設時間

予約なし接種 備考
日中 夜間

中央ふ頭
クルーズセンター

11時～21時
(日曜は 18時まで)

【毎日】
11時～17時

天神(市役所前)から
無料シャトルバス運行

中央体育館 11時～21時

【月～土曜】
12時～15時

１･２回目接種(要予約)
を並行して実施
日曜の３回目は 12～17
歳専用

なみきスクエア

11時～17時
【金曜】

17時～21時

ー
さざんぴあ博多 ー
南体育館 ー
城南体育館 ー

ももち体育館 日曜は１･２回目接種
（5～11歳）専用

さいとぴあ ー

期間限定!!

【問い合わせ先】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405